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بازی تیم ملی فوتبال ایران در هفته اول از 
مرحله مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ 
مقابل هنگ کنگ را نباید ساده گرفت. تیم های 
آسیای شرقی رشد کرده اند و باید پیروزی هایی 
که در گذشته مقابل هنگ کنگ به دست 

آوردیم را فراموش کنیم. هیچ تیمی را نمی شود 
دست کم گرفت. به یاد آوریم که در مرحله 
حذفی بازی های آسیایی هانگژو، تیم امید ما 
برابر هنگ کنگ شکست خورد و حذف شد. 
باید کار را از همان ابتدا سخت بگیریم چون 
برای صعود به مرحله بعدی نیازمند امتیازات 
کامل هستیم و با توجه به بازیکنان خوبی که 
داریم به شرط جدیت، می توانیم نتایج خوبی 
بگیریم و در نهایت به جام جهانی صعود کنیم. 

فراموش نکنیم بازی بعدی ما با ازبکستان است 
که تیم امید این کشور هم توانست در مرحله 
اول انتخابی المپیک، تیم امید ما را شکست 

دهد و قطعاً تیم بزرگسالان قدرتمندی دارد.
به مرور نیاز خواهیم داشت تا با تیم های 
قدرتمند بازی تدارکاتی برگزار کنیم. اگر با 
تیم های صاحب سبک و دارای استراتژی بازی 
کنیم نقاط ضعف و ایراد هایی که داریم عیان 
می شوند. طبیعی است که در بازی با تیم های 

باکیفیت به مشکل می خوریم. وقتی محک 
جدی نخوریم، قطعاً مقابل تیم های خوب 
گرفتار و غافلگیر می شویم. به نظرم بیشتر با 
تیم هایی بازی کردیم که آنها از ما بهره بردند 
و برای ما نفعی به همراه نداشتند. اگر ندانیم 
اشکال کارمان کجاست و ضعف های خود را 
پوشش ندهیم اسیر اتفاقاتی می شویم که باب 

میل مان نیست.
انتقاد سرمربی سپاهان به اینکه با دعوت 

از ۷ بازیکن تیمش برای دیدار های انتخابی 
جام جهانی، ساختار این تیم به هم می ریزد، 
چندان منطقی نیست. باید به نظر سرمربی 
تیم ملی احترام گذاشت. امیر قلعه نویی بر 
اساس مباحث تاکتیکی و اهدافی که مدنظر 
دارد بازیکنان مدنظرش را دعوت می کند و باید 
دستش باز باشد تا بتواند بهترین نفرات را برای 
ترکیب مدنظرش انتخاب کند. همیشه هم به 
این شکل بوده که برخی تیم ها نفرات بیشتری را 

در فهرست نفرات دعوت شده داشتند و وظیفه 
تمامی تیم هاست تا به سرمربی تیم ملی کمک 
کنند. او که برای آسیب زدن به تیمی بازیکنان را 
دعوت نمی کند، بلکه بر اساس نیاز های تیمش 
بازیکنان را دعوت می کند. فوتبال ایران مهد 
استعداد است و عده ای که خصومت دارند این 
واقعیت را نمی پذیرند. مشکل ما در این است 
که نمی توانیم استعداد ها را حفظ کنیم. باید 

استعدادپروری درستی داشته باشیم.

تیم ملی جام جهانی را از هنگ کنگ شروع کند

رویاهایت را بساز

و  ز  با همه فرا ن  تیم ملی کشورما
نشیب هایی که داشت بالاخره به مرحله 
آغازین مسابقات برای حضور در جام 
جهانی رسیده است، مسابقاتی که با 
هنگ کنگ شروع می شود اما باید به 
بازی های بزرگ ختم شود. بازی هایی که 
می تواند رؤیایی برای خیلی از بازیکنان 
فوتبال در کشورهای مختلف باشد. 
بازی هایی که به طور حتم سطح اول 

فوتبال دنیا محسوب می شود و هیجان 
فوتبال در این رقابت ها، آنقدر بالا است 
که تک تک بازیکنان فوتبال، تلاش 
می کنند این هیجان را برای یک بار هم 
که شده، تجربه کنند. حالا امیر قلعه نویی 
و شاگردانش اول این راه هستند، راهی 
که با شروع آسانی آغاز می شود اما برای 
گذر از روزهای سخت باید به اندازه 
کافی انگیزه و مهارت داشت، چراکه در 
همین مسابقات و   ورود به این رقابت ها، 
معمولاً همین دو گزینه یعنی انگیزه 
و مهارت گره گشا خواهد بود. صحبت 
از مهارت برای این رقابت ها، مباحث 

مختلفی دارد و مهارت آموزی خیلی 
به این روزهای ملی پوشان و تیم ملی 
بر نمی گردد، اما استفاده از آنچه که از 
مهارت جمع شده، نیاز به انگیزه دارد. 
در فوتبال حرفه ای این روزها در سطح 
تیم ملی هم بخش زیادی از موفقیت ها 
بستگی به مسائل روحی و روانی دارد. 
امروز در تیم ملی کشورمان بازیکنانی 
هستند که مهارت آنها در سطح جهانی 
است و این بازیکنان چیزی در این حوزه 
برای حضور در جام جهانی کم نداشته و 
ندارند، اما آنچه امروز باید به بازیکنان 
و تیم ملی تزریق شود، انگیزه است. 

چیزی که شاید هیچ کس به اندازه خود 
بازیکنان نتواند، برای ملی پوشان آماده 
کند. امروز در اولین دیدار تیم ملی مقابل 
هنگ کنگ باید بازیکنان رویاهایشان را 
بسازند و جام جهانی را از همین امروز 
شروع کنند. الان وقت ساختن رؤیا 
است، وقت ساختن آنچه که فکر می کنی 
لیاقتش را داری، آنچه برای خودت، مردم 
کشورت، هوادارانت و نزدیکانت مهم 
است، امروز آن را بساز. شب قبل از 
بازی با هنگ کنگ، رویاپردازی کن و به 
بازی های بزرگ فکر کن، به بازی هایی که 
می توانند تو را به اوج برسانند، بازی هایی 

که در رویارویی با بزرگان فوتبال، بزرگ 
می شوی، حتی اگر بازنده باشی. روز بازی 
با هنگ کنگ، به حریف امروزت نگاه 
نکن و به آنچه که از این دیدارها نصیبت 
می شود، فکر کن، امروز رویاپردازی کن 
تا فردا حقیقت زندگی ات شود. بدون رؤیا 
به مصاف حریف نرو. مقابل هنگ کنگ 
بدون رؤیا باشی، حتی اگر ببری هم 
بازنده هستی، باخت زمانی تحقق واقعی 
می یابد که تو رؤیا نداشته باشی، پس 
رویاهایت را از الان بساز.  قبل پیروز 
شدن مقابل هنگ کنگ به عنوان اولین 

بازی، برای بازی های رویایی.

کار را سخت بگیریم
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آخرین فرصت برای آخرین فرصت برای OKOK بلیت قطر بلیت قطر

حامد جیرودی
روزنامه نگار

حمید درخشان
کاپیتان اسبق تیم ملی

م  و د مرحله  ر  د ملی  تیم 
در  و  نی  م جها بی جا نتخا ا
گروه E با تیم های هنگ کنگ، 
ن  ترکمنستا و  ن  بکستا ز ا
همگروه است و امروز در 
اولین گام، از هنگ کنگ میزبانی می کند. 
روی کاغذ، تیم ملی کار سختی برای شکست 
دادن حریفش نخواهد داشت و قلعه نویی و 
شاگردانش قصد دارند مرحله مقدماتی را با 
قدرت استارت بزنند. امیر قلعه نویی که بعد 
از جام جهانی ۲۰۲۲ جای کارلوس کی روش 
را روی نیمکت تیم ملی گرفت، حالا بعد از 9 
بازی دوستانه، اولین بازی رسمی اش را تجربه 
خواهد کرد. امیر قلعه نویی در 9 بازی قبلی 
تیم ملی آمار قابل توجهی را ثبت کرده و 8 برد 

و یک مساوی در کارنامه تیم او دیده می شود. 
البته که منتقدان سرمربی تیم ملی عقیده 
دارند هنوز تیم ملی با حریف قدرتمندی بازی 

نکرده که عیار واقعی اش، مشخص شود.
بعد از تساوی برابر روسیه، تیم ملی هر 8 
بازی دیگرش را با برد پشت سر گذاشته و 
امیر و شاگردانش امیدوارند که بعد از بازی با 
هنگ کنگ، نهمین برد متوالی شان را کسب 
کنند. تیم ملی در آخرین بازی خود ۴ بر صفر 
قطر را شکست داد؛ هنگ کنگ هم در پلی آف 
صعود به مرحله دوم مقدماتی جام جهانی 
در منطقه آسیا، بوتان را در مجموع دو بازی 
رفت و برگشت شکست داد. بازی های مرحله 
نخست انتخابی جام جهانی بی تردید برای 
تیم ملی و امیر قلعه نویی حکم آزمون و خطا 
را خواهد داشت تا در فاصله کمتر از ۲ ماه 
مانده به جام ملت ها آخرین جمع بندی هایش 
را درباره مسافران تیم ملی در قطر و البته 

ترکیب اصلی تیمش به دست بیاورد.

محسن ذاکری
خبرنگار

می  سا ا لب  جا ت  نکا ز  ا
بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم 

ملی، حضور سعید سحرخیزان مهاجم تیم 
فوتبال گل گهر است. سعید سحرخیزان، مهاجم 20 ساله ای 

است که در نقل و انتقالات تابستانی از هوادار به گل گهر پیوست 
تا برای تیم اوزونیدیس به میدان برود. سحرخیزان جمعاً 7 بار با 

پیراهن هوادار به میدان رفت و توانست 3 بار برای این تیم گلزنی کند. 
او در فصل جدید هم 6 بار برای گل گهر بازی کرده و توانسته 3 گل نیز با 

پیراهن تیم سیرجانی به ثمر برساند. آخرین عملکرد خوب این بازیکن 
2 هفته پیش مقابل هوادار رقم خورد که مقابل تیم سابقش به میدان 
رفت و در آن بازی دبل کرد. امیر قلعه نویی که نگاه خاصی به بازیکنان 
لیگ ایران برای دعوت به تیم ملی دارد، این بار از سحرخیزان دعوت کرده 
تا به اردوی آماده سازی تیم ملی برای حضور در بازی های مقدماتی 

جام جهانی بپیوندد. این مهاجم اردبیلی سابقه حضور در تیم ملی 
جوانان را هم دارد و باید دید عملکرد وی در نخستین حضورش 

در اردوی تیم ملی به چه صورت خواهد بود، هر چند با وجود 
مدعیان جدی و بزرگ در خط حمله تیم ملی بعید است 

به او بازی برسد. تصور اینکه سحرخیزان مسافر قطر 
 باشد، دور از ذهن است اما دعوت از او را باید 

             به فال نیک گرفت.

کریم انصاری فرد برای دومین اردوی متوالی، در بین دعوت  شدگان به تیم 
ملی قرار دارد. بازیکنی که در لیست قبلی حضورش به عنوان شگفتی نام 
برده شد حالا برای دومین بار مورد توجه امیر قلعه نویی قرار گرفت تا این 
تصور به وجود بیاید که این بازیکن باتجربه شاید شانس تجربه آخرین 
تورنمنت فوتبالی اش را در جام ملت های آسیا داشته باشد. در 3 فیفادی 
قبلی، قلعه نویی انصاری فرد را به تیم ملی دعوت نکرد. ایران در فیفادی اول با روسیه و 
کنیا، در فیفادی دوم با افغانستان، قرقیزستان و ازبکستان و در فیفادی سوم با بلغارستان 
و آنگولا بازی کرد که انصاری فرد در این بازی  ها غایب بود. غیبت نسبتاً طولانی او باعث شد 
این تصور به وجود بیاید که سرمربی تیم ملی نظر مساعدی روی کریم ندارد و به احتمال 
زیاد انصاری فرد باید با پیراهن تیم ملی خداحافظی کند. اما در حالی که دیگر کسی منتظر 
نبود، کریم برای تورنمنت چهارجانبه اردن در فهرست تیم ملی قرار گرفت. به نظر می رسد 
قلعه نویی می خواهد از کاراکتر کریم برای حفظ نظم و البته مدیریت تیم استفاده کند. 
همین مسأله شانس حضور او در آسیا را بیشتر می کند حتی اگر فرصت چندانی برای بازی 
به او نرسد. البته همین میزان حضور هم برای مهاجمی که روزهای آخر فوتبال ملی اش را 
می گذراند بد نخواهد بود. درباره کریم بد نیست به این نکته اشاره کنیم که او در 11 بازی 
آخر تیمش، فقط یک گل زده و البته سه کارت زرد گرفته است.

 

یکی از بازیکنانی که مجدداً به تیم ملی دعوت شده امید ابراهیمی 
هافبک 3۶ ساله الشمال قطر است. ابراهیمی که باتوجه به 
مصدومیت نتوانست همراه با کارلوس کی روش راهی جام جهانی قطر 
شود، پس از بازگشت مجدد به فوتبال این بار در آستانه جام ملت های 
آسیا مورد توجه امیر قلعه نویی قرار گرفته و به تیم ملی دعوت شده. 
انتخابی که می تواند موجب انتقاد از قلعه نویی باتوجه به سن و سال ابراهیمی شود 
ولی قلعه نویی با شناخت از این هافبک مازنی و تجربه کار با وی در تیم های باشگاهی، 
نام ابراهیمی را در لیست نفرات منتخبش قرار داده. انتقاد از قلعه نویی می تواند به 
این دلیل باشد که ابراهیمی 3۶ ساله باتوجه به مصدومیت سنگینی که پشت سر 
گذاشته، شاید انتخاب چندان آینده داری برای تیم ملی نباشد. البته باید به این نکته 
هم اشاره کرد که پویا اسبقی مربی ایرانی الشمال قطر در صحبت هایی گفته بود که 
ابراهیمی همانند یک جوان ۲۰ ساله انگیزه دارد و تمرین می کند. باید دید قلعه نویی 
که از 5 بازیکن زیر ۲3 سال هم به اردوی تیم ملی دعوت کرده، چه استدلالی برای 
دعوت مجدد از امید ابراهیمی در این سن و سال خواهد داشت و آیا ابراهیمی از این 

آزمون سربلند بیرون می آید و در نهایت مسافر قطر خواهد شد یا نه.

وقتی لیست تیم ملی برای فیفادی اخیر منتشر شد، برخی بابت 
حضور دوباره احسان حاجی صفی، از امیر قلعه نویی انتقاد  کردند و 
معتقدند این سرمربی باید برای آینده تیم ملی هم که شده دست 
از دعوت بازیکنان پا به سن گذاشته بکشد. البته این موضوع 
در گفت و گوی مهدی طارمی با اصحاب رسانه هم مطرح شد که 
ستاره ایرانی با مثال زدن په په  هم تیمی خود در پورتو که در ۴۰ سالگی برای تیم 
ملی پرتغال هم بازی می کند، به توجیه دعوت از بازیکنان قدیمی قوتبال ایران به 
اردوی ملی پرداخت. امیر قلعه نویی بابت دعوت حاجی صفی، توضیح داد و گفت: 
وقتی حاجی صفی در جام اروپا مقابل مارسی بازی می کند، این نشان می دهد که 
باید از این تجارب گرانبها استفاده کنید. فوتبال ایران برای اینها هزینه کرده و باید 
تا وقتی که توانایی دارند از ایشان استفاده کنیم. از نظرات منتقدان هم ممنونم 
و برای من قابل احترام هستند ولی ما کارهای خوبی کرده ایم. در هر حال این 
تصمیم سرمربی تیم ملی است و البته اگر امید ابراهیمی و کریم انصاری فرد را 
که در اردوهای اخیر به تیم ملی اضافه شده اند کنار بگذاریم، مدافع چپ تیم آ اک 
آتن مرد همیشگی اردوهای اخیر یوزها در زمان سرمربیان مختلف تیم ملی از 
کارلوس کی روش و دراگان اسکوچیچ تا امیر قلعه نویی بوده و به نظر می رسد با 
اعتقادی که امیر به وی دارد، در جمع مسافران قطر نیز حضور خواهد داشت.
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مصدومیت مرتضی پورعلی گنجی در آخرین بازی تیم 
ملی باعث شد که این مدافع برای چند ماه دور از میادین باشد و 

به همین دلیل امیر قلعه نویی برای اردوی جدید، در کنار شجاع 
خلیل زاده و محمدحسین کنعانی زادگان از سیدمجید حسینی و 
امین حزباوی هم دعوت کرده است. مجید حسینی که در اردوی 

قبلی به دلیل مصدومیت غایب بود، در هفته های اخیر حضور 
ثابت و موفقی در ترکیب تیمش داشته است و حالا نامش در 
لیست تیم ملی قرار گرفته است. حسینی تجربه حضور در دو 
جام جهانی 2018 روسیه و 2022 قطر را دارد و مدافع باتجربه ای 

محسوب می شود. دیگر گزینه محمد امین حزباوی لژیونر 
جوان فوتبال ایران است که همانند لیست قبلی، در لیست 

جدید هم حضور دارد. روی کاغذ، حسینی شانس 
بیشتری برای حضور در جام ملت ها، در قیاس با 

حزباوی دارد اما این خبر غیررسمی به گوش 
رسیده که قلعه نویی اعتقاد ویژه ای به 
مدافع السد دارد و باید دید نهایتاً 
کدام یک از این 2 نفر، مسافر 

قطر خواهند شد.
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